
 
 

 
 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

 
О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

 
 

Принято Вологодской городской Думой 
22 февраля 2018 года 

 
В целях обеспечения непосредственного осуществления населением 

муниципального образования «Город Вологда» местного самоуправления и 
участия в его осуществлении, в соответствии с Федеральным законом от 06 
октября        2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 6, 22, 31 Устава 
муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Установить, что полномочия по определению форм непосредственного 
осуществления населением местного самоуправления и участия в его 
осуществлении в соответствии с частью 1 статьи 33 Федерального закона                   
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями)                   
и порядка их реализации осуществляются Администрацией города Вологды,                 
за исключением полномочий, которые в соответствии с законодательством 
отнесены к компетенции Главы города Вологды или Вологодской городской Думы.  

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 26 декабря             
2017 года. 

 
 
 

Глава города Вологды                  Ю.В. Сапожников 
 
 
г. Вологда 
22 февраля 2018 года 
№ 1418 


